
На основу члана 23. став 3. Закона о порезу на додату вредност (�Службени 
гласник РС�, бр. 84/04, 86/04 � исправка, 61/05 и 61/07), 

 
 Министар финансија доноси 
 

 
П Р А В И Л Н И К 

 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О УТВРЂИВАЊУ ДОБАРА И 
УСЛУГА ЧИЈИ СЕ ПРОМЕТ ОПОРЕЗУЈЕ ПО ПОСЕБНОЈ СТОПИ ПДВ 

 
Члан 1. 

 У Правилнику о утврђивању добара и услуга чији се промет опорезује по 
посебној стопи ПДВ (�Службени гласник РС�, бр. 108/04, 130/04, 140/04 и 65/05), 
после члана 7а додаје се члан 7б, који гласи: 
 

�Члан 7б 
Персоналним рачунаром, у смислу члана 23. став 2. тачка 7а) Закона, сматра 

се рачунарски хардвер који се састоји од кућишта са свим његовим елементима, 
монитора, тастатуре и миша. 

Компонентама од којих се састоји персонални рачунар, у смислу члана 23. 
став 2. тачка 7а) Закона, сматрају се кућиште, елементи кућишта, монитор, 
тастатура и миш. 

Елементима кућишта из ст. 1. и 2. овог члана сматрају се уређај за напајање, 
матична плоча, централна процесна јединица, радна меморија, магнетни и оптички 
уређаји за складиштење података, адаптери, контролери и друга добра која се 
уграђују у кућиште.� 
  

Члан 2. 
 У члану 11. став 1. мења се и гласи: 

�Услугом смештаја у хотелима, мотелима, одмаралиштима, домовима и 
камповима, у смислу члана 23. став 2. тачка 11) Закона, сматра се услуга 
преноћишта у хотелима, мотелима и камповима, који су разврстани у категорије у 
складу са прописима којима се уређује туризам, као и услуга преноћишта у 
одмаралиштима и домовима.� 
 

Члан 3. 
 Овај правилник ступа на снагу даном објављивања у �Службеном гласнику 
Републике Србије�. 
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